pela FICAP S/A, CNPJ n° 73.847.253/0001-79 imcorporada em 23/07/2009 pela empresa NEXANS BRASIL S/A, CNPJ n° 31.860.364/0001-75), que foram vinculadas ao crédito de ressarcimento de IPI relativamente ao 3° trimestre de 2006, no valor de R$ 1.356.278,83 (um milhão, trezentos e cinquenta e seis mil, duzentos e setenta e oito reais, oitenta e três centavos). Todavia, o crédito não foi reconhecido, inviabilizando a quitação dos débitos pela compensação.
De acordo com o Termo de Verificação (e-fls. 188/196) que instrui o despacho decisório (e-fls. 208/209), os créditos

[...]

pela FICAP S/A, CNPJ n° 73.847.253/0001-79 (incorporada em 23/07/2009 pela empresa NEXANS BRASIL S/A, CNPJ n° 31.860.364/0001-75), que foram vinculadas ao crédito de ressarcimento de IPI relativamente ao 3° trimestre de 2006, no valor de R$ 1.356.278,83 (um milhão, trezentos e cinquenta e seis mil, duzentos e setenta e oito reais, oitenta e três centavos). Todavia, o crédito não foi reconhecido, inviabilizando a quitação dos débitos pela compensação.
Esclarece-se que a empresa FICAP S/A possui sede no Estado do Rio de Janeiro e filial na cidade de Americana (SP).
A